UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPrRITO SANTO

RESOLUÇÃO N* 19/77

6

RESOLVE:

Cr$251.650.COO,001 - RECEITAS CORRENTES

Cr$ 94.653.000,002 - RECEITAS DE CAPITAL

1.2 - Transfcrôbcias Correntes
1.3 - Receitas Diversas

I

Estima a Receita e Fixa a Despesa da Uai
versidade Federal do Espírito Santo,para
o Exercício Financeiro de 1978.

2.1 - Transferências de Capital Cr$ 93.853.000,00
2.2 - Outras Receitas Cr$ 800.000,00

TOTAL DAS RECEITAS Cr$346.303.000,00 ,,
Art. 3*- A Despesa esta fixada na forma do Anexo ÍII cons -

tante do Orçamento, desdobrada da seguinte forma:

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO o que consta do Processo n’ 6.325/77-Sub-Reito-
ria de Plane jumento e Dasenvolvisento,

Art. I9- Aprovar o Orçanento Próprio da Universidade fe­
deral do Espírito Santo, para o Exercício Financeiro de 1978, discriminado
conforme anexos integrantes desta Resolução, estirando a Receita em Cr$
346.303.000,00(trezentos e quarenta e seis nilhões, trezentos e três mil
cruzeiros) e fixando a Despesa era igual valor.

Art. 2’- A Receita conpõe-se de transferências de Dota -
ções do Tesouro, Convénios e Recursos Diretamente Arrecadados, constantes
dos anexos I e ÍV, de acordo ccn o seguinte desdobraraento:

,Cr$ 700.000,00
,Cr$244.600.000,00
Cr$ 6.350.000,00

UFES - R.82 . 15.0QQ . 05/77

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

...Cr$346.303.000,00TOTAL DAS DESPESAS

SALA DAS SESSÕES, 27 DE DEZEMBRO DE 1977

ALEETDAMAL.

PRESIDENTE

lD

Cr$ 96.323.000,00
Cr$ 96.323.000,00

Cr$249.980.OOP,00
Cr$201.100.000,00
Cr$ 48.880.000,00

&.0, <
15.000 - 05/77

4 " DESPESAS de capital

4.1 - Investimentos

3 - DESPESAS CORRENTES.
3.1 - Pessoal e Encargos Sociais
3.2 -r Outras Despesas Correntes.

L CECILIÂNO SALLES ^DE

VcO
UFES - R-82

I